
ENCUESTAS 

Fax de Opinión - Apoyo S.A. 

Imagen de Congresistas de la Oposición 
 
Imagen de Parlamentarios 

 
Imagen de 

Personalidades 

Abril '99 
 

Agosto '99 
 

Diciembre '99 

A continuación le voy a leer los nombres de algunas personalidades. Le agradecería 

me diga de quiénes ha escuchado hablar. ¿Tiene una opinión favorable o 

desfavorable de...? 
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Lourdes Flores  
Rafael Rey  

Beatriz Merino 

Fernando Olivera   

Henry Pease  

Antero Flores Aráoz  

Anel Townsend   

Javier Diez Canseco  

Alfonso Grados Bertorini 

Javier Alva Orlandini  

Daniel Estrada  

Gustavo Mohme 

Harold Forsyth 

Arturo Salazar Larraín 

Jorge Avendaño 

Ernesto Gamarra 

Roger García Guerra  

Máximo San Román 

Enrique Chirinos Soto 

50.5 

37.9 

35.8 

32.6 

31.9 

29.6 

26.9 

25.2 

19.8 

17.6 

12 

10.3 

7.2 

6.2 

3.2 

2.2 

1 

0 

-2.7 

 
Lourdes Flores Nano 
Beatriz Merino 

Henry Pease 

Antero Flores Aráoz 

Martha Hildebrandt 

Rafael Rey 

Anel Townsend 

Carlos Torres y Torres Lara 

Alfonso Grados Bertorini 

Dennis Vargas 

Javier Diez Canseco 

Carlos Ferrero 

Luis Delgado Aparicio 

Victor Joy Way 

Javier Alva Orlandini 

Fernando Olivera 

Martha Chávez 

Luz Salgado 

Gustavo Mohme 

28,4 

26,9 

21.8 

21.5 

21.4 

21.1 

18.1 

17.1 

14.8 

14.7 

12.8 

12.4 

7.3 

6.0 

4.4 

3.7 

2.8 

2.1 

-2.9 

 
Lourdes 

Flores 

Nano 
Fernando 

Olivera 

Antero 

Flores 

Aráoz 

Henry 

Pease 

Anrel 

Townsend 

Rafael 

Rey 

Beatriz 

Merino 

Javier 

Diez 

Canseco 

38.5 

27.5 

25.6 

23.6 

22.7 

22.4 

21.3 

18.3 

15.0 

12.2 

7.8 

7.8 

7.1 

6.6 

5.9 

5.6 

5.3 

1.5 



Roger Cáceres Velásquez 

Carlos Chipoco 

Manuel Lajo 

Jorge Del Castillo 

Agustín Mantilla 

Susana Díaz 

-4.6 

-4.7 

-6.5 

-24.6 

-25.8 

-4.7 

Daniel Espichan 

César Larrabure 

Jorge Trelles 

Javier Noriega 

Jorge del Castillo 

-7.0 

-8.7 

-9.4 

-14.7 -30.8 

Xavier 

Barrón 

Javier 

Alva 

Orlandini 

Alfonso 

Grados 

Bertorini 

Daniel 

Estrada 

Harold 

Forsyth 

Arturo 

Salazar 

Larraín 

Gustavo 

Mohme 

Jorge 

Avendaño 

Máximo 

San 

Román 

José Barba 

Caballero 

Roger 

Cáceres 

Velásquez 

Ernesto 

Gamarra 

0.6 

0.4 

Base: Total de entrevistados que conocen a dicha personalidad 
 
Total: múltiple en A y 100% horizontal en B y C 

Base: Total de entrevistados (50%) 
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